
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* R9-1-]-]- 0 0 
238 

SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS ” 

CONSIDERANDO: 

QUE €l 7 de septiembre de 198% se ha otorgado arte el 
Notario Décimo Primero del cantón Quito la escritura pública de 
cambio «e denominación de la compañta "ASEA S.A." 2 “ASEA BROWN 
BOVERI S.A.” y reforma de estatutos; 

QUE el seBbor ingeniero Hugo fárez, en su calidad de Apodera- 
" do de lea compañta, con el patrocinio del doctor José M, Pérez, 
9 he solícitado la aprobación de la indtcada escritura pública. 8 

» cuyo efecto ha presentado tres coptas certificadas de la misas; 

QUE en cumplimiento de lo dispuesta en la Resolución 
N” 38-1-1-100002, de 2 ue enero de 1989, se ha publicado en e) 
diario LA MORA de la ciudad de Quito, ediciones correspondientes 
a los ¿tas 9, 10 y 11 de enero de 1989, el extracto de la referida 

O escrítura pública; 

GUE mo se ha recibido notificación legal alguna de oposición 
a la inscripción de dea escritura pública antes mencionada. según 
ápirece de la rezón sentada por el Secratario General de esta Superin- 
tendencia el 25 de enero de 1939; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias Anónimas y 
£xtranjaras de la Intendencia de Serecho Soctetaria, wediante memo- 
rando NM” DJ.CAE.89-096, de 26 de enero de 1969, ha emitido informe 
favorable para Ta continuación del trémite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a dos requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la ley, 

RESUELVE: 

y ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: 2) el cembto de «enominación de la 
0 compañia “ASÉA S.A.” 2 “ASEA BROWN BOYERI S.A." y, b) la reforma 

Ge estatutos constante un la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notarte Décimo Prinero del cantón 
Quito towe sota «al margen ¿e la matriz «e %a escritura pública 

y que se aprusba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta arotactón. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Nercantil del cantón 
Quito ¿note al margen de la inscripción de la escritura pública 
de constituctón dé Ta compañia *ASEA S.A.” otorgada ante el Rotario 
Séptimo del cantón Guayaquil er 3 de agosto de 1977, que ha procedido 

      

   
Eng HAZ rr > 

z NS ncencia de Compañias 
O del De artamento Juridico 

    

  

   

CARLOS MUROZ INSUA as 2 OA 3 

  
 



e * 

_ REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS “ASEA S.A.* ar GD 
o e. Pu 

MA 

a cambier su denominación a “ASEA BROWN SOVERI S.A.” y retorne 216 4 
sus estatutos, mediante la escritura pública que se apruebl: ar Uy dy 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantén 
Quito: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dtcha escritura y devuelva las 
restantes con la rarón de la inscripción que se ordena; y, ») cuepta 
con las denás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

a ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notarto Séptimo del cantón Guayaqutl Á 
2”, anote a) margen de la matríz de la escritura pública de 8 de agosto 

de 1977 por la cual se constituyó la compañia “ASEA S.A. , que 
ha procediso a cambiar su denominación a “ASEA BROWK BOVERÍ $S.A.* 
y reformar sus estatutos, medtante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y stente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor 

0 circulación en Quíto. Un ejenplar de la publicación deberá entreyarse 
a este Despacho. 

CUMPLIDO, vutlva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías. en Quito, a - 

2 FER 1998 

  

      

  

ASUS, 
su NTE DE CONPARIAS 

  

, Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 019 

del Megistro Industrial, tomo 21.- Se de así cumplimiento e lo dispues- 

! to en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 de 22 

de agosto de 1975, publicad e Registro YPicial 878 de 29 de agusto 

del mismó añó.- Quito, a nuev al mil novecientos ochenta y 

nueve.» EL REGISTRADOR. 

LO, Dictar Cara Gsrtizas cd os 

REMISTACOOR E.ERTANTIL DEL Cámiuri QUITO 

  

  



a 

1 

"REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

aa O 4 

$7
 

— RESOLUCION N* B8-1-1-17) (5 002 

A 
CARLOS MUÑOZ INSUA pas do 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 7 de septiembre de 1988 se ha otorgado ante el Notario 
Décimo Primero del cantón Quito la escritura pública de cambio de denomina- 
ción de la compañta "ASEA S.A." a "ASEA BROWN BOVERI S.A.” y reforma 

- de estatutos; 

QUE el señor ingeniero Hugo Pérez, en su calídad de Apoderado 
de dla compañfa con el patrocinto del doctor José M. Pérez, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
tres copias certificadas de la misma; : 

QUE el Departamento Juridico de Compañtas Anónimas y Extran- 
jeras de la Intendencia de Derecho Societerio, mediante memorando N* 
DJ.CAE.98.811, de 26 de diciembre de 1988, ha emitido informe favorable 
para la contiruación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

QUE el cambio de denominación de una compañía debe sujetarse 
al trámite establecido en los articulos 33, 86, 87, 88 y 89 de la Ley 
de Compañtas; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres dias consecutivos, 
en uno de los diartos de mayor circulación en Quito, un extracto de la 
referida escritura pública de cambio de denominación de Ya compañta, 
"ASEA S.A." a “ASEA BROWN BOVERI S.A.”*, advirtiendo que de no presentarse 
oposición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicitto principal 
de la compañia dentro de Tos seis días postertores a la última publicación 
de dicho extracto y de no comunicar el Juez la oposición a esta Superin- 
tendencia de Compañfas dentro de dos tres días posteriores al feneciniento 
de dicho término, se procederá a la aprobación e insertpción del cambio 
de denominación, así como a ordenar el cumplimiento de los demás requisitos 
legales. Un ejemplar de cada una de las publicaciones deberá ser entregado 
a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Com- 
pañfas, en Quito, a 2 ENE 508 

  

   

  

Muñoz I]nsuz, 
DE COMPAÑIAS 

ny


